
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 170 del 09-12-2013 

OGGETTO:
RICONOSCIMENTO E REGOLARIZZAZIONE INTERVENTI E SPESE: PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilatredici addì nove del mese di Dicembre alle ore 15:00 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Assente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale IPPOLITO DOMENICO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CARTOLANO DOMENICO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che  per  dare  attuazione  al  proprio  programma politico,  in  talune  circostanze  dettate  dalla 
necessità e dall'urgenza, questa Amministrazione Comunale in forme irrituali ha dato direttive puntuali agli 
uffici comunali per l'esecuzione di interventi che hanno comportato spese sostenute in modalità altrettanto 
irrituali;

ATTESO che, in particolare, gli interventi e le conseguenti spese sono stati effettuati dal Comando di Polizia 
Municipale con prelevamento di contante dalla cassa di quell'ufficio, in ragione del fatto che presso tale 
ufficio  vi  è  la  riscossione  interna  dei  diritti  relativi  alla  T.O.S.A.P.  (tassa  occupazione  spazi  ed  aree 
pubbliche) temporanea e alle pubbliche affissioni nonché delle sanzioni amministrative pecuniarie irrogate 
per infrazioni  al  codice della strada, con conseguente temporanea disponibilità  di cassa, nelle more del 
versamento in tesoreria della somme riscosse, a norma dell'art. 21 del vigente regolamento comunale di 
contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 30.07.1996 ;

RILEVATO che  gli  interventi  e  le  conseguenti  spese  di  cui  sopra  –  per  la  gran  parte  riconducibili 
all'assistenza sociale - sono stati  effettuati  a far data dall'epoca in cui al Responsabile P.O. del Settore 
Polizia Locale – Ecologia erano state affidate in via temporanea anche funzioni di responsabile dei servizi 
sociali, previo apposito provvedimento di questa Amministrazione Comunale;

VISTO il verbale di verifica trimestrale delle gestioni degli agenti contabili n. 9 del 02.08.2013 a firma del 
revisore dei conti di questo Ente – prot. 11338 del 05.08.2013 – dal quale si rileva che dalla verifica di cassa 
trimestrale al 30.06.2013 presso il Comando di Polizia Municipale “non sono state rispettate le modalità e i  
termini per il versamento in tesoreria delle somme riscosse, alla data odierna di euro 12.206,02, così come  
previsto dall'art. 21 comma 3 del Regolamento Comunale di contabilità”;

RITENUTO,  affinché l'agente  contabile  di  fatto  presso il  Comando di  Polizia  Municipale  possa porre  in 
essere  tutti  gli  atti  amministrativi  e  procedurali  per  ottemperare  a  quanto  previsto  dalle  vigenti  norme 
regolamentari in materia di contabilità innanzi richiamate, di dover riconoscere e ratificare gli interventi e le 
conseguenti spese effettuati dal Comando di Polizia Municipale con prelevamento di contante dalla cassa di 
quell'ufficio, su indicazione di questa Amministrazione Comunale, per un importo pari ad euro 12.206,02 , 
come da documentazione agli atti del Comando di Polizia Municipale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, rispettivamente, dal Responsabile del Settore 
Polizia Locale – Ecologia e dal Dirigente dell'Area Finanze, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

CON VOTI ____________

DELIBERA

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

1. di riconoscere e regolarizzare gli interventi e le conseguenti spese effettuati dal Comando di Polizia 
Municipale  con  prelevamento  di  contante  dalla  cassa  di  quell'ufficio,  su  indicazione  di  questa 
Amministrazione Comunale, per un importo pari ad euro 12.206,02 , come da documentazione agli 
atti del Comando di Polizia Municipale;

2. di dare atto che  gli  interventi e le conseguenti spese di cui al punto 1 sono previsti  nel corrente 
bilancio d'esercizio in corso di approvazione e in esso trovano copertura finanziaria;

3. di nominare il Responsabile del Settore Polizia Locale – Ecologia, Ten. Gian Mauro Baratta, quale 
responsabile del procedimento, per l'adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti, previa puntuale 
elencazione  delle  spese  irrituali  sostenute  e  la  conseguente  precisa  imputazione  ai  capitoli 
dell'approvando bilancio di previsione.



PARERI:

Il sottoscritto Responsabile del Settore Polizia Locale – Ecologia, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 
n. 267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere positivo in ordine alla regolarità tecnica della su estesa 
proposta di deliberazione.
Lì, 21 novembre 2013

Il Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale – Ecologia
F.to Ten. Gian Mauro Baratta

Il sottoscritto Dirigente dell'Area Finanze, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, 
esprime il proprio parere positivo in ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Lì, 21 novembre 2013

Il Dirigente dell'Area Finanze
         F.to Dott. Nicola Puglia

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione che precede;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 391 del 06.08.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state definite, tra l'altro, le competenze della Giunta stessa;
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede;

2. di  rendere,  con  successiva  votazione  palese  ed  all'unanimità,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CARTOLANO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO IPPOLITO DOMENICO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 11/12/2013
Il Segretario Comunale

F.TO IPPOLITO DOMENICO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 11/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-12-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


